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Viti I, Semestri I (1) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Total 

1 Matematikë 6 60 90 150 A 
2 Bujqësi e Përgjithshme 6 60 90 150 A 
3 Mikroekonomi 6 60 90 150 A 
4 Makroekonomi 6 60 90 150 A 
5 Hyrje në Informatikë 6 60 90 150 B 

  Totali  30 300 450 750   

 

 

Viti I, Semestri II (2) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Total 

1 Matematikë e Zbatuar 6 60 90 150 B 
2 Bazat e Menaxhimit të Mjedisit 6 60 90 150 D 
3 Teoria e Probabilitetit 6 60 90 150 A 

4 

Algoritmikë dhe Strukturë të 

Dhënash 
6       

B 
Algoritmikë në Python 3 37 38 75 
Strukturë të Dhënash 3 37 38 75 

Modul me zgjedhje I      

5.1 
Anglishte Biznesi dhe Sociologji 6       

D Anglishte Biznesi 4 45 55 100 
Sociologji 2 30 20 50 

5.2 

Anglishte Biznesi dhe e Drejtë 

Digjitale 
6       

D 
Anglishte Biznesi 4 45 55 100 
Hyrje në të Drejtën Digjitale 2 30 20 50 

5.3 
Anglishte Biznesi dhe Aftësi 

Kërkimore 
6       D 

https://autirana.odoo.com/en/bachelor/ekn


Anglishte Biznesi 4 45 55 100 
Aftësi Kërkimore Digjitale 2 30 20 50 

 Totali  30 329 421 750  

 

Viti II, Semestri I (3) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Total 

1 Statistikë 1 6 60 90 150 A 
2 Kontabilitet 6 60 90 150 C 

3 
Sisteme Kompjuterike dhe Rrjeta 6       

 B  Arkitekture Kompjuteri dhe Rrjeta 3 30 45 75 
Sisteme Operimi 3 45 30 75 

4 Programim Python 6 60 90 150 B 
5 Database dhe Menaxhim  6 60 90 150 B 

  Totali  30 315 435 750   

 

Viti II, Semestri II (4) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 
Kategori

a 
Në 

Auditor 

Studim 

Individual 
Total 

1 Statistikë Biznesi 6 60 90 150 B 
2 Financë 6 60 90 150 C 

3 
Sistemet e Informacionit dhe 

Mbështetjes së Vendimmarrjes 
6 60 90 150 B 

4 
Bujqësi Inteligjente 6       

 B  Sistemet e Gjeoinformacionit 3 37 38 75 
Aplikime të Bujqësisë Inteligjente 3 37 38 75 

Modul me zgjedhje II 

5.1 

Marketing dhe Menaxhim 

Agrobiznesi 
6       

C 
Marketing 3 37 38 75 
Menaxhim Agrobiznesi 3 37 38 75 

5.2 

Marketing dhe Menaxhim 

Operacional 
6       

C 
Marketing 3 37 38 75 
Menaxhim Operacional 3 37 38 75 

 Totali  30 328 422 750   

 

Viti III, Semestri I (5) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Bazat e Ekonometrisë 6 60 90 150 B 
2 Modelim Biznesi  6 60 90 150 B 
3 Programimi i Orientuar në Objekte 6 60 90 150 B 
4 Programim Web 6 60 90 150 B 

Modul me zgjedhje III 

5.1 

Menaxhim Publik dhe Siguria e-

Shërbimeve 
6       

B 
Menaxhim Publik dhe e-Shërbime 4 45 55 100 
Bazat e Sigurisë 2 30 20 50 

5.2 
Menaxhim Publik dhe Cloud 

Computing 
6       B 



Menaxhim Publik dhe e-Shërbime 4 45 55 100 
Cloud Computing 2 30 20 50 

 Totali  30 315 435 750   

Viti III, Semestri II (6) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

Auditor 

Studim 

individual/ 

Praktike 

Profesional

e 

Total 

1 Teknologjitë .NET 6 60 90 150 B 
2 Hyrje në Inteligjencën Artificiale 6 60 90 150 B 

Modul me Zgjedhje V 

3.1 
Sipërmarrje dhe Taksim 6       

C Sipërmarrje dhe Biznes i Vogël 3 37 38 75 
Taksim 3 37 38 75 

3.2 

Energji e Rinovueshme dhe 

Adaptim ndaj Ndryshimeve 

Klimatike 
6       

C Ndryshimet Klimatike dhe Adaptimi i 

Ekosistemeve 
3 37 38 75 

Teknologjitë e Energjive të 

Rinovueshme 
3 37 38 75 

5 Praktikë Profesionale 6   150 150 D 

6 Teza Bachelor/ Provimi Përfundimtar 6 10 140 150 E 

  Totali  30 204 546 750   

  Totali (1+2+3+4+5+6) 180 1791 2709 4500   

 

 

 

 

 

 

 


